

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia **9 de juliol de 2008**, essent les 9.10 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Il·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Fernando TORNEL LLOREDA,
- Joan FANDOS de MIGUEL
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el vicesecretari Víctor Siles Marc, que dono fe de l'acte; hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. *Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 13/2008, corresponent al dia 25 de juny.*

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 19 de maig de 2008, s'adopten els següents acords :

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• **Impost sobre béns immobles**

2. *Expedient 08-5693.- Estimar la reclamació presentada pel senyor José Manuel Martín Bermudez, en representació de Mar-cha Ripollet, SL i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1454939, corresponent a la finca situada al carrer Nord, 11 1 BJ 01, per import de 220,26 €, a nom de Mar-cha Ripollet, SL, motivada per un canvi de titularitat, segon es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 9 de febrer de 2007 i aprovar la liquidació 1513407, pel mateix concepte i import, a nom del senyor Juan Alfredo Ferrer Berbel, com a actual titular de la finca.*

3. *Expedient 08-6512.- Estimar la reclamació presentada per la senyora M Milagros Valles Villanueva i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1456200 corresponent a la finca situada al carrer Monturiol, 87 1 01 01, motivada per acord de la Gerència Territorial del Cadastre, de 13 de febrer de 2008, on es comunica la modificació de descripcions cadastrals i superfície corresponents a la finca adalt esmentada i generar la liquidació*

1513409 corresponent als exercicis 2007 i 2008 amb les actualitzacions de valors i superfície degudament aplicats.

4. Expedient 08-6585.- Estimar la reclamació presentada pel senyor Francisco Javier Torres Pino i donar de baixa els rebuts d'IBIU 08/1477731 i 08/1477732, corresponents al primer i segon semestre de l'exercici 2008 de la finca situada al carrer Balmes, 1 1 02 02, per import de 111,31 € i 111,30 € respectivament, a nom de Xaoluk SA, motivada per un canvi de titularitat, segon es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 25 de setembre de 2007 i aprovar la liquidació 1513452, pel mateix concepte i import total de 222,61 €, a nom del senyor Francisco Javier Torres Pino, com a actual titular de la finca.

5. Exp. 08-6741.- Estimar la reclamació presentada pel senyor Juan Bañuls Lozano i donar de baixa els rebuts d'IBIU 1484155 i 1484156 corresponents al primer i segon semestre de 2008, amb imports de 267,68 € i 267,67 € respectivament, a nom de Juan Bañuls Lozano i referents a la finca situada al Carrer Tramuntana, 1 F 04 02; així com els rebuts d'IBIU 1472435 i 1472436 corresponents al primer i segon semestre de 2008, amb imports de 76,75 € i 76,75 € respectivament, a nom de Ana Maria Pasanau Lluís i referents a la finca situada al Carrer Pau Casals, 62 1 01 01; motivada per un error material a la domiciliació bancària i aprovar les liquidacions num. 1513750 i 1513751, per un import de 535,35 € i 153,5 € a liquidar en el termini que s'estableixi en les mateixes.

6. Exp. 08-6810.- Estimar la reclamació presentada per la senyora Iris Martinez Guevara i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1446806, amb import de 138,93 €, corresponent a la finca situada al carrer Montseny, 30 1 03 02; motivada per un error material en la seva confecció, donat que s'ha omés la domiciliació bancària presentada en data 16 d'octubre de 2006, registre d'entrada núm. 06/12894 i aprovar les liquidacions num. 1513855 i 1513856, per un import de 69,47 € i 69,46 € cadascuna d'elles, corresponents respectivament al primer i segon semestre de 2008, a liquidar en el termini que s'estableixi en les mateixes.

7. Expedient 08-6814.- Estimar parcialment la reclamació presentada pel senyor Domingo Pérez Caballero i donar de baixa el rebut d'IBIU 1476406 (corresponent al segon semestre de 2008) referent a la finca situada al carrer Tamarit, 48 1 Bj 01, amb import de 152,37 € ; motivat per acord de la Gerència Territorial del Cadastre, de 12 de març de 2008, de modificació de dades cadastrals corresponents a la finca del carrer Tamarit, 48 1 Bj 01 i compensar el rebut 1476405 per la liquidació num. 1513869 per import de 174,2 €, a nom del senyor Domingo Pérez Caballero, corresponent a l'exercici 2008 amb les actualitzacions de valors degudament aplicats. Per procedir a l'esmentada compensació, s'haurà de personar al departament de Tresoreria, de dilluns a divendres, de 9 a 13.30h. amb el rebut original abans esmentat així com la diferència de 21,83 €.

8. Vistes les reclamacions presentades contra les quotes de l'Impost sobre Béns Immobles de 2008, els informes emesos i d'acord amb allò que estableix la Disposició Transitòria de l'Ordenança Fiscal núm. 1 de 2008, aplicar les següents correccions a les quotes liquidades, que es faran efectives en el moment de pagar la quota corresponent.

<i>Exp.</i>	<i>Rebut</i>	<i>Contribuent</i>	<i>Quota Bonif.</i>	<i>Bonificació</i>
08-5457	1445932	SANCHEZ BELMONTE, Ana Maria	608,20	363,63
08-5769	1448222	MOLIST RAURELL, Francisca	846,85	512,38
08-6765	1446118	GUILLEN BUJARDON, Maria	813,09	403,54
Total				1279,55 €

9. Expedient d'ofici.- Restar assabentats de la documentació presentada pel senyor Francesc Millan Plaza, en representació d'Adigsa, referent a les següents finques:

- C/ Sant Josep, 1 esc 6 01 02, donar de baixa el rebut d'IBIU núm. 08/1448665, a nom de l'Institut Català del Sòl i amb import de 190,9 €; motivada per un canvi de nom, segons es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 21 de juny de 2007 i aprovar la liquidació núm. 1513833, pel mateix concepte i import a nom del senyor Isidoro Morgades Navas, com a actual titular de la finca.

- C/ Sant Josep, 1 esc 3 05 01, donar de baixa el rebut d'IBIU núm. 08/1448643, a nom de l'Institut Català del Sòl i amb import de 160,33 €; motivada per un canvi de nom, segons es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 18 d'abril de 2007 i aprovar la liquidació núm. 1513832, pel mateix concepte i import a nom de la senyora Luisa Pérez Sánchez, com a actual titular de la finca.

- C/ Sant Josep, 1 esc 4 05 02, donar de baixa el rebut d'IBIU núm. 08/1448657, a nom de l'Institut Català del Sòl i amb import de 160,33 €; motivada per un canvi de nom, segons es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 3 de juliol de 2007 i aprovar la liquidació núm. 1513831, pel mateix concepte i import a nom de la senyora Rosario Bernabé Romero, com a actual titular de la finca.

10. Expedient d'ofici.- Aprovar la liquidació d'IBI num. 1513608, per un import total de 10665,46 €, referent als exercicis 2007 i 2008, càrrec num. 2008/000296001, corresponent a la finca situada a l'Av. del Mediterrani, 30-32 d'aquest Municipi, adquirida per l'Institut Metropolità de Promoció de Sòl i Gestió Patrimonial amb data 17 d'octubre de 2006.

Aquesta liquidació ha estat emesa d'acord amb la resolució de la Gerència Territorial del Cadastre, de data 27 de febrer de 2008, on es comunica acord de modificació de valors i superfície corresponents a la finca adalt esmentada.

• **Impost sobre increment valor terrenys naturalesa urbana**

11. Exp. 08-6768- Acceptar la reclamació del senyor Josep Fabregat Masana, en representació de PROFABRE SA (abans INMOBILIARIA LEPANTO SA), i, en atenció a la documentació presentada de la que es desprèn que la interessada ja no era propietària de la finca, declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 552/2008 de 2.358,44 €, emesa a nom del seus representats i corresponent a la transmissió de la finca del carrer de Maragall núm. 8 10404.

12. Exp. 08-6329- Acceptar la sol.licitud de la senyora Maria Luz MIRAGALL SORIA i, en atenció a què comprovada la documentació aportada, compleix els requisits de l'Ordenança Fiscal núm. 5, art, 2 declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre

l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 572/2008 de 2.089,46 €, emesa al seu nom i corresponent a l'herència de la meitat de la finca del carrer del Calvari núm. 14 i aprovar la nova núm. 680/2008 de 1.253,68 € amb l'aplicació de la bonificació del 40 per cent.

En qualsevol cas, caldrà que l'adquirent mantingui la propietat o el dret real de gaudiment sobre l'immoble durant els cinc anys següents a la mort del causant, llevat que l'adquirent mori dintre d'aquest termini.

El no compliment del requisit previ al paràgraf anterior determinarà que el subjecte passiu hagi de satisfer la part de l'Impost que hagués deixat d'ingressar com a conseqüència de la bonificació practicada i els interessos de demora, en el termini d'un mes a partir de la transmissió de l'immoble, presentant a l'efecte la corresponent autoliquidació.

13. *Exp. d'ofici- Acceptar la reclamació de la senyora Antonia YEBRAS MARTINEZ i declarar la baixa de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 596/2008 de 1.605,78 €, corresponent a la transmissió per herència de la finca del carrer de Jacint Verdaguer núm. 1 1BJ04, en atenció a què, de la documentació aportada, es desprèn que només va heretar la meitat de la finca. Aprovar, doncs, la autoliquidació núm. 173/2008 de 802,89 €, lliurada a la interessada, amb l'esmena corresponent.*

- **Taxa entrada vehicles**

14. *Exp. 08-6798- Acceptar la reclamació del senyor Julio César VILLAMARIN MOREIRA i declarar la baixa del rebut del Padró d'entrada de vehicles núm. 1431362 de 102,30 €, emés a nom de l'anterior propietari i corresponent a la finca del Carrer de Covadonga núm. 17, en atenció a què va adquirir la finca en data 20.01.06. Alhora, aprovar la liquidació núm. 1444123 del mateix concepte i import a nom del propietari actual, senyor Villamarín, i canviar la titularitat en el Padró de 2008 i successius.*

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

15. *Vista la proposta de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar els següents ajuts econòmics per necessitats socials:*

(1) 600'00,- € a l'exp. 2003/541 (2) 42'00,- € a l'exp. 2004/79 (3) 230'00,- € a l'exp. 2005/423 (4) 796'80,- € a l'exp. 2000/381 (5) 439'60,- € a l'exp. 1999/669 (6) 400'00,- € a l'exp. 1999/682 (7) 1.537'50,- € a l'exp. 2008/259 (8) 700'00,- € a l'exp. 2007/123 (9) 200'00,- € a l'exp. 2007/70 (10) 270'00,- € a l'exp. 2001/362 (11) 300'00,- € a l'exp. 2006/44 (12) 510'00,- € a l'exp. 2007/347 (13) 172'00,- € a l'exp. 2007/77 (14) 750'00,- € a l'exp. 1999/268.

AJUTS INDIVIDUALITZATS ACTIVITATS ESTIU

16. *Aprovar el pagament individualitzat dels ajuts d'activitats d'estiu segons relació adjunta del Col·legi Sant Joan de la Creu per un import total de 100'00,- €, del Col·legi d'educació especial Jeroni de Moragas per un import de 5.205'00,- € i del CEIP El Martinet 795'00,- €.*

PLEC CONDICIONS CONTRACTACIÓ SERVEI PREVENCIÓ I PROMOCIÓ DE LA SALUT DEL DEPARTAMENT DE SALUT PÚBLICA

17. *Vista la proposta de la Cap de Salut Pública i amb el vist i plau de la regidora delegada de Salut Pública per a l'aprovació de l'expedient de contractació del servei*

de prevenció i promoció de la salut, a tramitar per via d'urgència de per tal de garantir la continuïtat del servei, i d'acord amb el que preveu l'art. 96 i concordants de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:

Primer: Declarar la tramitació d'urgència de l'expedient administratiu per a la contractació del servei de prevenció i promoció de la Salut.

Segon: Aprovar el Plec de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran el contracte de serveis de prevenció i promoció de la salut, procediment obert i tramitació urgent, amb un import màxim de licitació de 40.800,- € (sense IVA) i 47.328,- € (IVA inclòs), amb la simultània obertura del procediment d'adjudicació, mitjançant la publicació dels anuncis de licitació al Tauler d'Anuncis de l'Ajuntament, al BOP i al DOGC.

PLEC CONDICIONS CONTRACTACIÓ SERVEI DE PROTECCIÓ I SALUT ALIMENTARIA DEL DEPARTAMENT DE SALUT PÚBLICA

18. Vista la proposta de la Cap de Salut Pública i amb el vist i plau de la regidora delegada de Salut Pública per a l'aprovació de l'expedient de contractació del servei de protecció i salut alimentaria, a tramitar per via d'urgència de per tal de garantir la continuïtat del servei, i d'acord amb el que preveu l'art. 96 i concordants de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:

Primer: Declarar la tramitació d'urgència de l'expedient administratiu per a la contractació del servei de protecció i salut alimentaria.

Segon: Aprovar el Plec de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran el contracte de protecció i salut alimentaria, procediment obert i tramitació urgent, amb un import màxim de licitació de 66.048'00,- € (sense IVA) i 76.615'68,- € (IVA inclòs), amb la simultània obertura del procediment d'adjudicació, mitjançant la publicació dels anuncis de licitació al Tauler d'Anuncis de l'Ajuntament, al BOP i al DOGC.

AMPLIACIÓ I REVISIÓ PREUS CONTRACTE NETEJA EDIFICIS PÚBLICS I DEPENDÈNCIES MUNICIPALS

19. PRIMER.- Aprovar i notificar a l'empresa adjudicatària del servei de neteja de dependències i edificis municipals, SELMAR, S.A., l'ampliació de l'esmentat servei de neteja amb la realització de:

CENTRE	CEIP PINETONS	CENTRE PATRIMONI	CEIP A. CLAVÉ	PGTE.INTERIOR
DESCRIPCIÓ	Nou centre	Escola Música	Ludoteca i vestidors	Maragall/Balmes
SERVEI	Manteniment	Manteniment	Manteniment	Manteniment
IMPORT MENSUAL IVA INCLÒS	5683,93	474,54	279,14	48,55
DATA EFECTES	01/07/2008	01/07/2008	01/07/2008	01/07/2008

Aquest acord tindrà vigència des del dia 01/07/2008 i, com a conseqüència, la quota mensual s'actualitzarà, des del dia 1 de juliol de 2008, amb un increment de 6.486,15 €, IVA inclòs, suposant un pagament mensual per a tot el servei de 92.055,84 IVA inclòs.

SEGON.- Aprovar de conformitat amb les previsions del plec i de l'informe emès pel departament de Serveis Municipals la revisió de preus del contracte del servei de neteja

de les dependències i edificis municipals pels anys 2007 i 2008 (01/01/2007 fins el 31/12/2008), d'acord amb les següents dades:

Revisió 2007 (01/01/2007 – 31/12/2007):

Coeficient de revisió:	1,027023
Quota mensual revisada (a 31/12/07):	82.240,82 €
Preu hora (IVA exclòs):	13,39 €
Endarreriments (01/01/07-31/12/07):	25.300,70 €

Revisió 2008 (01/01/2008 – 31/12/2008) :

Coeficient de revisió:	1,041751
Preu hora (IVA exclòs):	13,95 €
Quota mensual revisada (juny 08):	85.569,69 €
Endarreriments:	32.956,77 €

En aquest moment s'absenta de la sala la regidora senyora Rosa M MARTÍN ARJONA.

DEVOLUCIÓ DIPÒSITS DE GARANTIA

20. Exp. 08-05479. Al senyor Josep Pujols Ramon, devolució de 852,94 €, en concepte de lliurament de residus a lloc autoritzat, per les obres d'enderroc de la finca del carrer Tamarit núm. 36, autoritzades per la Junta de Govern Local de data 25 de juliol de 2007, segons expedient núm. OM07-024-X0475.

21. Exp. 08-05964. A Immobles Socials SL, representada pel senyor Joan Albiñana Castells, devolució de 804,50 €, en concepte de lliurament de residus a lloc autoritzat, per les obres de construcció de l'edifici plurifamiliar del carrer Sant Salvador núm. 21, autoritzades per la Junta de Govern Local de data 28 de desembre de 2005, segons expedient núm. OM05-045-X0623.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la Comissió de Govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- Obres majors:

22. Exp. OM06-050-X0900. A Colegio Sant Gabriel, representada pel senyor Abilio Fernández Tobar, per a la construcció d'un local en planta baixa per a aparcament privat al carrer Afores núm. 45, amb un pressupost d'execució material de 293.000,00 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 36 mesos. Garanties ingressades pel

lliurament de residus d'excavació de 8.876,77 €, per residus de construcció de 613,02 € i per manteniment de la via pública de 15.420,00 €.

Taxa per l'atorgament de la llicència	6.255,55 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	10.952,34 €
Taxa ocupació via pública amb tanca d'obres durant un any	2.764,88 €
Import total exaccions	19.972,77 €
Ingressat mitjançant autoliquidació núm. 1166582	6.255,55 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	13.717,22 €

23. Exp. OM08-010-X0207. A la senyora Ana M. Tomas Peidro, per a la reforma i ampliació de l'habitatge unifamiliar del carrer Magallanes núm. 17, amb un pressupost d'execució material de 67.805,00 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 24 mesos. Prescripcions: Una vegada acabada l'obra s'haurà de tramitar la llicència de primera ocupació.

Garanties ingressades pel lliurament de residus d'excavació de 300,50 €, per residus de construcció de 361,50 € i per manteniment de la via pública de 762,00 €.

Taxa per l'atorgament de la llicència	1.486,96 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres	2.534,55 €
Taxa ocupació via pública amb tanca d'obres durant un any	463,55 €
Taxa connexió al clavegueram.....	49,25 €
Import total exaccions	4.534,31 €
Ingressat mitjançant autoliquidació núm. 1443271	1.486,96 €
Pendent d'ingrés	3.047,35 €

(En aquest moment es reincorpora a la sessió la senyora Rosa M MARTÍN ARJONA.)

24. Exp. OM08-011-X0386. A Serveis de Salut Mental de Sant Joan de Déu, representada pel senyor Francesc Pérez Sanado, autorització de caràcter provisional per a la instal·lació d'un mòdul prefabricat, annex a l'edifici del Cap II de Cerdanyola-Ripollet situat al carrer Tarragona núm. 45, amb un pressupost d'execució material de 71.253,32 €. Termini d'inici: 3 mesos. Termini d'execució: 6 mesos. Prèviament a l'autorització s'ha emès informe favorable de la Comissió Territorial d'Urbanisme. Prescripcions: 1) Caldrà desmuntar o enderrocar les instal·lacions i cessar els usos quan aquest Ajuntament adopti l'ordre corresponent i sense dret a indemnització. 2) L'executivitat d'aquesta autorització municipal restarà condicionada a la constitució prèvia de garantia per un import de 12.000 € (dotze mil euros) en compliment del que estableix el punt b) de l'article 62.3 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament d'Urbanisme. 3) Es notificarà aquest acord al departament de Servei de Promoció d'Espai Públic de l'Àrea Metropolitana.

Garanties ingressades pel lliurament de residus d'excavació de 122,60 € i per residus de construcció de 386,64 €.

Taxa per l'atorgament de la llicència	1.562,59 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres	2.663,45 €
Taxa connexió al clavegueram.....	35,20 €
Import total exaccions	4.261,24 €
Ingressat mitjançant autoliquidació núm. 1511771	1.562,59 €
Pendent d'ingrés	2.698,65 €

25. Exp. OM08-014-X0594. A Ripollet Bus SL, pel moviment de terres i fonamentació en la parcel·la A-2 del Sector Martinet delimitada pel carrer Industria i carrer Mercè,

amb un pressupost d'execució material de 210.000,00 €. Termini d'inici: 3 mesos.
Termini d'execució: 36 mesos.

Garantia ingressada pel manteniment de la via pública de 17.121,00 €

Taxa per a l'atorgament de la llicència4.605,30 €

Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....7.849,80 €

Import total exaccions pendent d'ingrés12.455,10 €

DANYS PATRIMONI

26. Vist el comunicat d'accident de circulació 60/2008, formalitzat per la Policia Local, resulta que el vehicle amb matrícula 2218DLN (camió tractor) i matrícula R2819BBZ (caixa remolc), conduït pel senyor Francisco Navarro Membrives i propietat de la mercantil Compañia Logística Acotral SA, ha causat danys al patrimoni municipal al col·lisionar contra un arbre ubicat a la Rambla Sant Esteve núm. 10.

Considerant que, d'acord amb l'informe del responsable de Jardineria, les despeses de la retirada de l'arbre malmès ascendeixen a 280 €.

Considerant que l'article 233.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, estableix que els particulars que per frau o negligència causin danys en el domini públic dels ens locals tenen l'obligació a reparar els danys.

Atès que de l'expedient no es desprèn que els fets denunciats puguin constituir delictes o falta perseguible davant la jurisdicció penal, la responsabilitat pot ser substanciada i executada en via administrativa.

Vistos el preceptes citats anteriorment i altres de general i procedent aplicació s'ACORDA:

Primer.- Requerir al senyor Francisco Navarro Membrives per a que, en el termini de 15 dies, restitueixi l'objecte danyat o bé ingressi la quantitat de 280 €, corresponent a la reposició dels danys produïts al patrimoni municipal abans ressenyat.

Segon.- Es fa l'advertiment que la reposició voluntària haurà d'anar precedida de la comunicació al responsable de Jardineria de l'Ajuntament del dia d'inici dels treballs.

27. Vist el comunicat d'accident de circulació 90/2008, formalitzat per la Policia Local, resulta que el vehicle amb matrícula 2426CRN, conduït pel senyor Antonio José Navarrete Monclova i propietat del senyor Pere Soldevila Cabrera, ha causat danys al patrimoni municipal al col·lisionar contra un arbre ubicat al carrer Torrent Tortuguier. Considerant que, d'acord amb l'informe del responsable de Jardineria, les despeses de reposició de l'arbre ascendeixen a 401,33 €.

Considerant que l'article 233.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, estableix que els particulars que per frau o negligència causin danys en el domini públic dels ens locals tenen l'obligació a reparar els danys.

Atès que de l'expedient no es desprèn que els fets denunciats puguin constituir delictes o falta perseguible davant la jurisdicció penal, la responsabilitat pot ser substanciada i executada en via administrativa.

Vistos el preceptes citats anteriorment i altres de general i procedent aplicació s'ACORDA:

Primer.- Requerir al senyor Antonio José Navarrete Monclova per a que, en el termini de quinze dies, restitueixi l'objecte danyat o bé ingressi la quantitat de 401,33 €, corresponent a la reposició dels danys produïts al patrimoni municipal abans ressenyat.

Segon.- Es fa l'advertiment que la reposició voluntària haurà d'anar precedida de la comunicació al responsable de Jardineria de l'Ajuntament del dia d'inici dels treballs.

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar la següent Certificació d'Obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :

28. Exp. 08-5217. Certificació d'Obres núm. 7, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Sergi Valls Manzano, a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", de les obres de construcció de la nova llar d'infants, per un import de 159.176,59 €.

OBRES SUBSTITUCIÓ FUSTERIA EXTERIOR CEIP JOSEP M GINESTA

29. Vist el projecte de substitució de part de la fusteria exterior de l'edifici principal de l'escola CEIP Josep M^a Ginesta, situat al carrer Puigmal, amb un pressupost d'execució per contracte de 36.579,77 €, redactat pels Serveis tècnics municipals, de conformitat amb els informes emesos i segons allò previst a l'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, i als articles 95 i 122.3 de La Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic, s'acorda:

Primer.- Aprovar el projecte de substitució de la fusteria de l'escola CEIP Josep M^a Ginesta.

Segon.- Aprovar una despesa de 28.420 €, IVA inclòs, per a l'execució de les obres de substitució de part de la fusteria exterior de l'edifici principal de l'escola CEIP Josep M^a Ginesta, i adjudicar la seva realització a l'empresa ALUMINIOS VITO, SL, amb un termini d'execució de quinze dies. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida núm. 02.422.63000.

OBRES MUR TANCAMENT ENTRE CEIP ENRIC TATCHÉ I CENTRE OCUPACIONAL

30. Vist el projecte de construcció d'un nou mur de tancament entre el CEIP Enric Tatché i el Centre Ocupacional, amb un pressupost d'execució per contracte de 23.652,10 €, redactat pels Serveis tècnics municipals, de conformitat amb els informes emesos i segons allò previst a l'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, i als articles 95 i 122.3 de La Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic, s'acorda:

Primer.- Aprovar el projecte de construcció d'un nou mur de tancament entre el CEIP Enric Tatché i el Centre Ocupacional.

Segon.- Aprovar una despesa de 23.400 €, IVA inclòs, per a l'execució de les obres de tancament entre el CEIP Enric Tatché i el Centre Ocupacional, i adjudicar la seva realització a l'empresa IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS, SA, amb un termini d'execució de tres setmanes. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida núm. 02.422.63000.

OBRES COMPLEMENTÀRIES PROJECTE CONSTRUCCIÓ NOU BAR POLIESPORTIU MUNICIPAL

31. De conformitat amb l'informe emes pels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda aprovar les obres complementàries del projecte de construcció del nou bar del Poliesportiu municipal, redactat per Activitats Arquitectòniques, SL, per un import de 94.302,12 €, acordant-se adjudicar-les a "AGBAR INSTALACIONES, SL", de conformitat amb allò previst a l'article 141.d) del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16

de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida núm. 13.452.6110007.

PLA ÚNIC D'OBRES I SERVEIS DE CATALUNYA, ANY 2007

32. Per tal de justificar-ho davant el Departament de Governació i Administracions Públiques de la Generalitat de Catalunya, s'acorda:

Primer.- Acceptar l'ajuda inclosa en el Programa General del Pla únic d'obres i serveis de Catalunya, any 2007, per al finançament de l'obra titulada "Construcció de la nova consergeria i instal·lació d'un ascensor al poliesportiu municipal", per un import de 200.000,39 €.

Segon.- Acceptar la normativa aprovada per al desenvolupament del Pla.

Tercer.- Que aquesta Corporació considera que té garantida la capacitat de gestió administrativa i tècnica per al normal desenvolupament de l'execució de les obres i a aquests efectes designa com a director facultatiu de les obres el Sr. Albert Salazar Junyent, amb títol professional d'Arquitecte.

Quart.- Aquesta Corporació Local es compromet, així mateix, a solucionar, al seu càrrec exclusiu, qualsevol incidència que en aquest aspecte sobrevingui abans de l'inici de les obres o durant la seva execució.

ADJUDICACIÓ PROVISIONAL LLOGUER FOTOCOPIADORES

33. Vist l'informe emès pel responsable de compres i a proposta del Regidor delegat, d'acord amb el que disposa l'art. 156 f) i 162 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:

Primer.- Adjudicar provisionalment a l'empresa PMC GRUP 1985, SA, per un import de 12.932,16 euros IVA exclòs (15.001,30 euros IVA inclòs), la contractació del lloguer de la fotocopiadora del lot A), amb un cost de manteniment de 0,0055 euros per còpia IVA exclòs, per a ubicar en la planta baixa de l'Ajuntament, al Departament de Consergeria.

Segon.- Adjudicar provisionalment a l'empresa SISTEMES D'OFICINA DEL VALLES, SA, per un import de 5.149,00 euros IVA exclòs (5.972,84 euros IVA inclòs), la contractació del lloguer de les fotocopiadores del lot B), amb un cost de manteniment de 0,0107 euros per còpia IVA exclòs, per a ubicar en l'Oficina d'Atenció al Ciutadà i en el Departament de Serveis Socials.

Tercer.- Adjudicar provisionalment a l'empresa PMC GRUP 1985, SA, per un import de 4.399,68 euros IVA exclòs (5.103,62 euros IVA inclòs), la contractació del lloguer de les fotocopiadores del lot C), amb un cost de manteniment de 0,0084 euros per còpia IVA exclòs, per a ubicar en el Jutjat de Pau i en la 2a planta de l'Ajuntament (Personal i Compres).

Quart.- Notificar el present acord a l'adjudicatari i altres licitadors i publicar-ho en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Ripollet. Transcorreguts quinze dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.

CONVENI OLI 2008

34. Vista la proposta de la regidoria de Medi Ambient s'acorda:

Primer.- Signar un conveni de Col·laboració entre l'Ajuntament de Ripollet i el Gremi d'hostaleria del Vallès Occidental i Barcelonès per l'establiment d'una xarxa de bars i restaurants amics del medi ambient.

Segon.- Aprovar la proposta de despesa de 6.000 euros a carregar a la partida 15 444.48000 (un cop justificats els treballs duts a terme) per a la realització de la recollida d'olis usats i el foment de pràctiques respectuoses amb el medi ambient.

SUBVENCIÓ A RIPOLLET EDUCACIÓ, SL

35. Vist l'informe emès per la coordinadora del Patronat Municipal de Cultura, d'acord amb el que disposa l'art 6.3 del Plec de clàusules administratives i particulars aprovat per la Junta de Govern local de data 5 de setembre de 2007 per a l'adjudicació de la concessió administrativa del bé demanial planta segona de l'edifici del Centre d'Interpretació del Patrimoni per a l'ús privatiu d'Escola de Música, s'acorda efectuar el pagament de la subvenció de 9.333'33 €, corresponent al tercer trimestre del curs escolar 2007-2008 a la mercantil adjudicatària de la concessió, Ripollet Educació SL.

PROTOCOL ADHESIÓ AL PROGRAMA INFORMACIÓ I DINAMITZACIÓ ALS CENTRES DE SECUNDÀRIA (PIDCES) DE LA DIPUTACIÓ

36. Vist el Programa d'Informació i Dinamització juvenil als centres d'Educació Secundària (PIDCES), organitzat per l'Oficina del Pla Jove de l'Àrea d'Igualtat i Ciutadania de la Diputació de Barcelona.

Vist el protocol d'adhesió al programa PIDCES.

Considerant que és voluntat de l'Ajuntament de Ripollet promoure activitats d'informació, dinamització i participació dels joves estudiants en els centres d'educació secundària de Ripollet.

Considerant que hi ha una coincidència entre els objectius establerts pel programa PIDCES i els objectius de participació, dinamització i informació de l'Ajuntament de Ripollet adreçats a joves estudiants

Per tot l'exposat, s'ACORDA:

Primer.- Aprovar el Protocol d'adhesió al programa d'Informació i Dinamització als Centres de Secundària (PIDCES), organitzat per la Diputació de Barcelona.

Segon.- Enviar a la Diputació de Barcelona certificat d'acceptació del protocol i d'adhesió a l'esmentat programa.

OBRES PARC MARIA REGORDOSA

37. Restar assabentats que el cost definitiu de l'obra del parc Maria Regordosa, realitzada per la MMAMB, és de 1.044.151,37€, calculat amb la certificació de final d'obra aprovada per l'esmentada Mancomunitat el dia 20 de desembre de 2007. Aquest cost suposa un increment de 191.990,80€ sobre el pressupost d'execució de contracte, que d'acord amb la clàusula sisena del conveni de data 3 de juliol, és obligació de l'Ajuntament finançar els costos addicionals que comporti l'execució de l'obra. L'increment es finança amb càrrec a l'assignació que el CAME 2008-2011, aprovat per l'Assemblea de la MMAMB el dia 8 de maig de 2008 destina a l'Ajuntament de Ripollet.

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopten els següents acords:

MODIFICACIÓ SENTIT CIRCULACIÓ I SENYALITZACIÓ RAMBLA SANT ESTEVE I CARRERS ADJACENTS

38. De conformitat amb el dictamen de la Ponència de Vies Públiques, s'acorda modificar el sentit de circulació i a la implantació de senyalització viària a la Rambla Sant Esteve i als carrers adjacents, d'acord amb el plànol realitzat a tal efecte; essent la Brigada Municipal d'Obres l'encarregada de la seva execució.

ADJUDICACIÓ OBRES MILLORA I REFORMA CF INDUSTRIAL, FASE 3

39. Vist el resultat del procediment obert convocat, segons acord de la Junta de Govern Local de data 11 de juny de 2008, per a l'adjudicació de les obres de millora i reforma del Camp municipal de futbol de l'industrial, Fase 3, l'acta d'obertura de proposicions corresponent al dia 1 de juliol de 2008, d'acord amb el que disposa l'art. 134 i 135 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic i de conformitat amb la proposta formulada per la MESA de contractació, s'acorda:

Primer.- Adjudicar provisionalment a l'empresa UTE OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A. – CATALANA D'OBRES I REGS, S.A. (UTE COIR-OPSA), per un preu tancat de 250.000 € IVA exclòs (290.000 € IVA inclòs), la contractació de les obres de millora i reforma del Camp municipal de futbol de l'industrial, Fase 3, amb un termini d'execució de 2,5 mesos i el de garantia de dos anys, amb càrrec a la partida 13.452.61100.

Segon.- Notificar a tots els licitadors l'acord adoptat, així com notificar a l'adjudicatari que en el termini de 10 dies hàbils a comptar des de la publicació del present acord al perfil del contractant, haurà d'aportar els següents documents acreditatius:

- d'estar al corrent de les obligacions tributàries i de Seguretat Social en la forma prevista als arts. 13,14,15 i 16 del RGLCAP
- d'haver constituït la garantia definitiva de 12.500 euros, corresponent al 5 per cent de l'import d'adjudicació sense IVA.
- d'haver abonat l'import dels anuncis de licitació.
- pòlissa de l'assegurança de responsabilitat civil

Tercer.- Designar al senyor Jordi Fortuny Aguiló, arquitecte municipal, per a la supervisió de l'obra.

Quart.- Publicar els acords precedents en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Ripollet, als efectes del que preveu l'art. 135 de la LCSP. Transcorreguts deu dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.

Cinquè.- Advertir a l'adjudicatari que la manca de compliment de tot l'indicat en els apartats anteriors dins el termini establert, serà causa perquè aquesta adjudicació no s'elevi a definitiva.

ADJUDICACIÓ PROVISIONAL DE DETERMINATS SERVEIS DE LA LLAR D'INFANTS MUNICIPAL DE L'AV. CATALUNYA, 14

40. Vista l'oferta presentada per a l'adjudicació de determinats serveis de la llar d'infants Municipal de l'Av. Catalunya, 14, de conformitat amb els informes emesos, a proposta de la mesa de contractació, i d'acord amb el que disposen els arts. 135 i 141 i següents, de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'ACORDA:

Primer.- Adjudicar provisionalment a la **Cooperativa MIRADA D'INFANT SCCL**, pel preu de **233.552'08€, IVA exempt**, per curs escolar, a pagar en 11 mensualitats de

21.232'01€ cadascuna, el contracte administratiu de gestió de serveis públics mitjançant la modalitat de concessió, per prestar determinats serveis a la Llar d'Infants Municipal situada a l'Av. Catalunya, 14. Aquesta despesa anirà a càrrec a la partida 2008-02-4221-22701.

Segon.- Notificar a l'adjudicatari el present acord, amb advertiment que en el termini de 15 dies hàbils a comptar des de la publicació en el perfil del contractant, haurà de presentar els certificats corresponents de l'Agència d'Administració Tributària i de la Seguretat Social, constituir la garantia definitiva de 11.677,60 euros, corresponent al 5 per cent de l'import d'adjudicació sense IVA, així com la pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil pels danys a tercers pel valor de 601.012€.

Tercer.- La vigència inicial del contracte és des de l'1 de setembre de 2008 fins el 31 de juliol de 2009, sense perjudici que ambdues parts puguin de mutu acord prorrogar el contracte, d'acord amb el que preveu l'art. 5 del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

Quart.- Publicar els acords precedents en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Ripollet, als efectes del que preveu l'art. 135 de la LCSP. Transcorreguts quinze dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.

Cinquè. Advertir a l'adjudicatari que la manca de compliment de tot l'indicat en els apartats anteriors dins el termini establert, serà causa perquè aquesta adjudicació no s'elevi a definitiva.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 9.32 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El vicesecretari,

Juan Parralejo Aragoneses

Víctor Siles Marc